
Umělá inteligence v IT infrastruktuře

15.  l i s topadu  2023 ,  KC ho te lu  Grand io r  /  On l ine

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Jaký je rozdíl, když integrujete AI funkcionalitu do existujícího systému, procesu nebo organizace, nebo
když  stavíte  řešení  nad  AI?  Jakých  chyb  se  vyvarovat  při  integraci  umělé  inteligence?  Jaké  jsou
zkušenosti odborníků z již realizovaných AI projektů? Jaká je právní regulace systémů umělé inteligence
v EU? Jak efektivně zpracovávat a ukládat data pro strojové učení? Odpovědi na tyto i  další otázky
dostali návštěvníci v průběhu konference.

Pro koho byla akce určena: IT profesionálové, IT manažeři, manažeři společností zastupující soukromý
sektor stojící mimo oblast IT, veřejná správa, podnikatelé, konzultanti

Konference  proběhla  v  prezenční  podobě  v  Konferenčním  centru  hotelu  Grandior  a  zároveň  byla
streamována.

Základní informace

Název akce Umělá inteligence v IT infrastruktuře

Datum konání 15. listopadu 2023

Forma Prezenčně / Online

Počet účastníků 164

URL https://ai.konference.cz/

Hlavní partneři konference IBM, TD SYNNEX

Partneři konference Abacus, Rittal, Rowan Legal, Vmware

Mediální partneři konference CIO Business World, CFO world, Computerworld,
Czech Industry, edumenu.cz, ChannelWorld, 
ITBIZ, IT Systems

Pořadatel Exponet s.r.o.

https://ai.konference.cz/


Závěrečná zpráva – Umělá inteligence v IT infrastruktuře

Program 

09:00 - 09:05
Úvod

09:05 - 09:35
Filip Kirschner | 10 chyb co můžete udělat u stavění AI produktu

09:40 - 10:10
Marek Šándor, Filip Pavlíček | AI+aplikace ≠ aplikace+AI, AI infuse v praxi – řešení, kde si IBM s AI 
nehraje, ale využívá ji

10:15 - 10:35
Tomáš Michaeli | Jazykové modely a generativní AI na VMware VCF s vSphere a NVIDIA AI

10:35 - 11:00
Přestávka na kávu

11:00 - 11:30
Petr Paščenko | Role AI v inteligentním fungování firmy

11:35 - 11:55
Jan Petrák | Hardware pro AI

12:00 - 12:30
Michal Nohel | Regulace umělé inteligence v Evropě: Od rizika k podnikatelským příležitostem

12:35 - 12:55
Milan Vild | EDGE datová centra – bezpečnost se netýká pouze SW vrstvy IT infrastruktury

12:55 - 13:05
Losování ankety o ceny

13:05 - 13:45
Oběd

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 2

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – Umělá inteligence v IT infrastruktuře

Profil návštěvníků

Graf č. 1 Pozice návštěvníků
Mezi návštěvníky převažovali IT specialisté (37%) a IT manažeři (27%).

Graf č. 2 Segment činnosti firmy
V segmentu firem/organizací byl nejčetněji zastoupen segment firem zabývajících se informačními 
technologiemi (31%), státní správa a samospráva (29%). 

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 3

37%

27%

8%

5%

10%

4%
2%

7%

IT Specialista
IT manažer
CEO
Obchodní, marketingový 
manažer
Manažer mimo IT
Konzultant
Ekonom, účetní, auditor
Ostatní

31%

29%

13%

11%

11%

2%3%

Informační technologie

Státní správa a samospráva

Finančnictví a pojišťovnictví

Věda, výzkum, vzdělávání

Výroba, obchod, energetika, 
doprava

Právní a účetnické činnosti

Ostatní

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – Umělá inteligence v IT infrastruktuře

Graf č. 3 Segment činnosti firem zabývajících se ICT
Největší procento ICT firem představovaly firmy řadící se mezi poskytovatele služeb (49%) a výrobci a 
dodavatelé SW a HW (28%). Významnou skupinou byli také firmy zabývající se konzultacemi a 
poradenstvím (9%).

Graf. č. 4 Počet zaměstnanců ve firmě
Nejvíce návštěvníků přišlo z velkých firem a organizací s počtem zaměstnanců větším než 500 (46%) a z 
firem s 51-250 zaměstnanci (19 %).

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 4

46%

13%

19%

17%

5%

>500

251-500

51-250

5-50

<5

49%

28%

9%

8%
2% 4%

Poskytovatel služeb

Výrobce a dodavatel SW a HW

Konzultace a poradenství

Value added distributor

Sytémový integrátor

Ostatní

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – Umělá inteligence v IT infrastruktuře

Graf. č. 5 Počet návštěvníků prezenčně a online
51% registrovaných návštěvníků přišlo osobně do Konferenčního centra, 49 % si pustilo přímý online 
přenos, příp. zhlédlo akci ze záznamu.

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 5

51%49%

Účast prezenčně

Účast online

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/

